
187e JAARGANG187e ANNEE N. 115

MAANDAG 24 APRIL 2017LUNDI 24 AVRIL 2017
TWEEDE EDITIEDEUXIEME EDITION

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

18 APRIL 2017. — Koninklijk besluit houdende toekenning van een
allocatie aan het Federaal Planbureau voor het begrotingsjaar 2017,
bl. 53161.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

18 APRIL 2017. — Koninklijk besluit houdende toekenning van een
allocatie aan de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven en aan de
Nationale Arbeidsraad voor het begrotingsjaar 2017, bl. 53161.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Gemeinschafts- und Regionalregierungen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

21 APRIL 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van
het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2014 houdende de
rechtspleging voor sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges, wat betreft
de optimalisatie van de organisatie en de rechtspleging van de Vlaamse
bestuursrechtscolleges, bl. 53162.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

20 APRIL 2017. — Ordonnantie houdende instemming met het
Verdrag van Minamata inzake kwik, aangenomen in Kumamoto
(Japan) op 10 oktober 2013, bl. 53181.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Sécurité sociale

18 AVRIL 2017. — Arrêté royal octroyant une allocation au Bureau
fédéral du Plan pour l’année budgétaire 2017, p. 53161.

Service public fédéral Sécurité sociale

18 AVRIL 2017. — Arrêté royal octroyant une allocation au Conseil
Central de l’Economie et au Conseil National du Travail pour l’année
budgétaire 2017, p. 53161.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté flamande

Autorité flamande

21 AVRIL 2017. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant
l’arrêté du Gouvernement flamand du 16 mai 2014 portant la procédure
devant certaines juridictions administratives flamandes, en ce qui
concerne l’optimisation de l’organisation et de la procédure des
juridictions administratives flamandes, p. 53172.

Région de Bruxelles-Capitale

Région de Bruxelles-Capitale

20 AVRIL 2017. — Ordonnance portant assentiment à la Convention
de Minamata sur le mercure, faite à Kumamoto (Japon),
le 10 octobre 2013, p. 53181.

36 pages/bladzijden

MONITEUR
BELGE

BELGISCH
STAATSBLAD

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse
bepalingen van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse : Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :

www.moniteur.be www.staatsblad.be

Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Directeur : Wilfried Verrezen

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Directeur : Wilfried Verrezen

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809 Gratis tel. nummer : 0800-98 809



Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest

8 FEBRUARI 2017. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de
modellen van aanvraagformulier tot aflevering van het attest bedoeld
in artikel 140/6, § 1, van het Wetboek registratie-, hypotheek- en
griffierechten. — Rechtzetting, bl. 53182.

Andere besluiten

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

Rijksdienst voor Sociale Zekerheid. — Beheerscomité Sociale Maribel
voor de Overheidssector. — Ontslag en benoeming van leden,
bl. 53194.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Perso-
neel. — Verlenging van de managementfunctie van directeur-generaal
bij de Dienst voor Geneeskundige evaluatie en controle,
bl. 53194.

Ministère de la Région de Bruxelles-Capitale

8 FEVRIER 2017. — Arrêté ministériel établissant les modèles de
formulaire de demande de délivrance de l’attestation visée à
l’article 140/6, § 1er, du Code des droits d’enregistrement,
d’hypothèque et de greffe. — Avis rectificatif, p. 53182.

Autres arrêtés

Service public fédéral Sécurité sociale

Office national de sécurité sociale. — Comité de gestion du Maribel
Social du Secteur Public. — Démission et nomination de membres,
p. 53194.

Service public fédéral Sécurité sociale

Institut national d’assurance maladie-invalidité. — Person-
nel. — Prolongation de la fonction de management de directeur général
au Service d’Evaluation et de contrôle médicaux, p. 53194.

53160 MONITEUR BELGE — 24.04.2017 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2017/11680]
18 APRIL 2017. — Koninklijk besluit houdende toekenning van een
allocatie aan het Federaal Planbureau voor het begrotingsjaar 2017

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 mei 2015 tot oprichting van een Nationaal
Pensioencomité, een Kenniscentrum en een Academische Raad, arti-
kel 12;

Gelet op de wet van 25 december 2016 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2017, artikel 2.24.2;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën gegeven op
17 januari 2017;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 3 februari 2017;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken, de Minister van
Pensioenen en de Minister van Middenstand, Zelfstandigen, KMO’s,
Landbouw en Maatschappelijke Integratie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een allocatie ten bedrage van 374.000 euro (driehonderd
vierenzeventig duizend euro) aan te rekenen ten laste van de basisal-
locatie 24.57.51.41.40.02 van de begroting van de Federale Overheids-
dienst Sociale Zekerheid ten behoeve van de personeelskredieten voor
het begrotingsjaar 2017, wordt aan het Federaal Planbureau - Kunst-
laan 47-49 - 1000 Brussel (ondernemingsnummer 0254.013.997 en
rekeningnummer IBAN BE82 6790 0007 4768) verleend voor zijn
opdracht als secretariaat van het begeleidingscomité voor het Kennis-
centrum zoals ingesteld door de wet van 21 mei 2015 tot oprichting van
een Nationaal Pensioencomité, een Kenniscentrum en een Academische
Raad.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag van zijn ondertekening.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken en de voor pensioe-
nen bevoegde minister of ministers zijn belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 18 april 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
M. DE BLOCK

De Minister van Pensioenen,
D. BACQUELAINE

De Minister van Zelfstandigen,
W. BORSUS

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2017/11681]

18 APRIL 2017. — Koninklijk besluit houdende toekenning van een
allocatie aan de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven en aan de
Nationale Arbeidsraad voor het begrotingsjaar 2017

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 mei 2015 tot oprichting van een Nationaal
Pensioencomité, een Kenniscentrum en een Academische Raad, arti-
kel 4;

Gelet op de wet van 25 december 2016 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2017 – FOD Sociale Zeker-
heid, op de basisallocatie 24 57 51 41 40 01;

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2017/11680]
18 AVRIL 2017. — Arrêté royal octroyant une allocation
au Bureau fédéral du Plan pour l’année budgétaire 2017

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 21 mai 2015 portant création d’un Comité national des
Pensions, d’un Centre d’Expertise et d’un Conseil académique, arti-
cle 12;

Vu la loi du 25 décembre 2016 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2017, article 2.24.2;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances donné le 17 janvier 2017;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 3 février 2017;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales, du Ministre des
Pensions et du Ministre des Classes moyennes, des Indépendants, des
PME, de l’Agriculture et de l’Intégration sociale,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Une allocation de 374.000 euros (trois cent septante
quatre mille euros) à imputer à charge de l’allocation de base
24.57.51.41.40.02 du budget du Service public fédéral Sécurité sociale,
destinée aux crédits de personnel pour l’année budgétaire 2017,
est allouée au Bureau fédéral du Plan, avenue des Arts 47-49,
1000 Bruxelles (numéro d’entreprise 0254.013.997 et numéro de compte
IBAN BE82 6790 0007 4768) pour sa mission de secrétariat du Comité
d’accompagnement du Centre d’Expertise tel qu’institué par la loi du
21 mai 2015 portant création d’un Comité national des Pensions, d’un
Centre d’Expertise et d’un Conseil académique.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions et
le ou les ministres ayant les pensions dans leurs attributions sont
chargés de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 18 avril 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires Sociales,
M. DE BLOCK

Le Ministre des Pensions,
D. BACQUELAINE

Le Ministre des Indépendants,
W. BORSUS

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2017/11681]

18 AVRIL 2017. — Arrêté royal octroyant une allocation au Conseil
Central de l’Economie et au Conseil National du Travail pour
l’année budgétaire 2017

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 21 mai 2015 portant création d’un Comité national des
Pensions, d’un Centre d’Expertise et d’un Conseil académique, article 4;

Vu la loi du 25 décembre 2016 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2017, – SPF Sécurité sociale, alloca-
tion de base 24 57 51 41 40 01;

53161MONITEUR BELGE — 24.04.2017 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën gegeven op
17 januari 2017;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 3 februari 2017;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken, de Minister van
Pensioenen en de Minister van Middenstand, Zelfstandigen, KMO’s,
Landbouw en Maatschappelijke Integratie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een allocatie ten bedrage van 388.000 euro (driehonderd-
achtentachtig duizend euro) aan te rekenen ten laste van de basis-
allocatie 24.57.51.41.40.01 van de begroting van de Federale Overheids-
dienst Sociale Zekerheid voor het begrotingsjaar 2017, wordt aan de
Centrale Raad voor het Bedrijfsleven - Blijde Inkomstlaan 17-21 –
1040 Brussel (ondernemingsnummer 0206.733.130 en rekeningnummer
IBAN BE02 6790 2630 0740) en aan de Nationale Arbeidsraad – Blijde
Inkomstlaan 17-21 – 1040 Brussel (ondernemingsnummer 0206.733.229
en rekeningnummer IBAN BE17 6790 5090 7721) verleend voor hun
opdracht als secretariaat van het Nationaal Pensioencomité, zoals
ingesteld door de wet van 21 mei 2015 tot oprichting van een Nationaal
Pensioencomité, een Kenniscentrum en een Academische Raad als
volgt :

Aan de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven : 171.000 euro

Aan de Nationale Arbeidsraad : 217.000 euro

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag van zijn ondertekening.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken en de voor pensioe-
nen bevoegde minister of ministers zijn belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 18 april 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
M. DE BLOCK

De Minister van Pensioenen,
D. BACQUELAINE

De Minister van Zelfstandigen,
W. BORSUS

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2017/11739]
21 APRIL 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van

16 mei 2014 houdende de rechtspleging voor sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges, wat betreft de
optimalisatie van de organisatie en de rechtspleging van de Vlaamse bestuursrechtscolleges

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op het decreet van 4 april 2014 betreffende de organisatie en de rechtspleging van sommige Vlaamse
bestuursrechtscolleges, artikel 10, vijfde lid, artikel 11, eerste lid, artikel 17, artikel 19, gewijzigd bij het decreet van
9 december 2016, artikel 20, derde lid, vervangen bij het decreet van 9 december 2016, artikel 21, § 7, ingevoegd bij het
decreet van 9 december 2016, artikel 31/1, § 4, eerste lid, ingevoegd bij het decreet van 9 december 2016, artikel 32,
artikel 34, § 5, tweede lid, vervangen bij het decreet van 3 juli 2015, artikel 39, § 4, artikel 40, vervangen bij het decreet
van 9 december 2016, artikel 41, achtste lid, en artikel 42, § 5, gewijzigd bij het decreet van 9 december 2016;

Gelet op het decreet van 9 december 2016 houdende wijziging van diverse decreten, wat de optimalisatie van de
organisatie en de rechtspleging van de Vlaamse bestuursrechtscolleges betreft, artikel 23;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2014 houdende de rechtspleging voor sommige Vlaamse
bestuursrechtscolleges;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 21 februari 2017;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances donné le 17 janvier 2017;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 3 février 2017;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires Sociales, du Ministre
des Pensions et du Ministre des Classes moyennes, des Indépendants,
des PME, de l’Agriculture et de l’Intégration sociale,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Une allocation de 388.000 euros (trois cent quatre-vingt-
huit mille euros) à imputer à charge de l’allocation de base
24.57.51.41.40.01 du budget du Service public fédéral Sécurité sociale,
pour l’année budgétaire 2017, est allouée au Conseil Central de
l’Economie – Avenue de la Joyeuse Entrée 17-21 – 1040 Bruxelles
(numéro d’entreprise 0206.733.130 et numéro de compte
IBAN BE02 6790 2630 0740) et au Conseil National du Travail – Avenue
de la Joyeuse Entrée 17-21, - 1040 Bruxelles (numéro d’entreprise
0206.733.229 et numéro de compte IBAN BE17 6790 5090 7721), pour
leur mission de secrétariat du Comité National des Pensions, tel
qu’institué par la loi du 21 mai 2015 portant création d’un Comité
national des Pensions, d’un Centre d’Expertise et d’un Conseil
académique comme suit :

Au Conseil Central de l’Economie : 171.000 euros

Au Conseil National du Travail : 217.000 euros

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions et
le ou les ministres ayant les pensions dans leurs attributions sont
chargés de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 18 avril 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires Sociales,
M. DE BLOCK

Le Ministre des Pensions,
D. BACQUELAINE

Le Ministre des Indépendants,
W. BORSUS

53162 MONITEUR BELGE — 24.04.2017 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Gelet op advies nr. 61.109/3 van de Raad van State, gegeven op 10 april 2017, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering, de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur,
Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding, en de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en
Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2014 houdende de rechtspleging voor
sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 februari 2017,
wordt het woord “niet-ontvankelijkheid” vervangen door het woord “onontvankelijkheid”.

Art. 2. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° aan paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden “van de zaak” toegevoegd;

2° aan paragraaf 1 wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

“In dit artikel wordt verstaan onder zaak: de hoofdvordering en de eventuele aanvullende vorderingen.”

3° paragraaf 3 wordt vervangen door wat volgt:

“§ 3. Elke wijziging van de woonplaatskeuze wordt voor elke zaak afzonderlijk en met een beveiligde zending
uitdrukkelijk ter kennis gebracht van de griffier, met vermelding van het rolnummer van de zaak waarop de wijziging
betrekking heeft.”.

Art. 3. In artikel 8, § 1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
10 februari 2017, wordt tussen het eerste en het tweede lid een lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

“In geval van een vordering tot schorsing bij uiterst dringende noodzakelijkheid, kan de verzoeker het
verzoekschrift aan het College bezorgen door het te sturen naar het e-mailadres dat daarvoor vastgesteld is. De
verzoeker bezorgt, op straffe van onontvankelijkheid, het verzoekschrift uiterlijk de eerstvolgende werkdag conform
het eerste lid.”.

Art. 4. In artikel 11, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “bij beschikking” opgeheven.

Art. 5. In artikel 15 van hetzelfde besluit wordt punt 1° vervangen door wat volgt:

“1° de naam, de hoedanigheid, de woonplaats of de zetel van de verzoeker, de gekozen woonplaats in België, en
in voorkomend geval een telefoonnummer en een e-mailadres;”.

Art. 6. In artikel 17, § 2, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
2 oktober 2015, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 3°, worden tussen het woord “woonplaatskeuze” en het woord “bevat” de woorden “in België”
ingevoegd;

2° tussen het eerste en het tweede lid wordt een lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

“De griffier schrijft een verzoekschrift houdende vordering tot schorsing bij uiterst dringende noodzakelijkheid
onmiddellijk in op het definitieve register.”;

3° in het tweede lid, dat het derde lid wordt, worden de woorden “de dag na dag van deze van de betekening”
vervangen door de woorden “de dag na de betekening”.

Art. 7. Artikel 18 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 2 oktober 2015,
wordt opgeheven.

Art. 8. Artikel 19 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 februari 2017,
wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 19. De griffier betekent met een beveiligde zending een afschrift van het verzoekschrift aan:

1° de verweerder;

2° de belanghebbenden bij de zaak, als ze kunnen worden bepaald.”.

Art. 9. In artikel 20, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt tussen de zinsnede “artikel 21, § 5, eerste lid,” en de
woorden “van het decreet” de zinsnede “of artikel 31/1, § 4, eerste lid,” ingevoegd.

Art. 10. In deel 1, hoofdstuk 2, afdeling 3, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering
van 10 februari 2017, worden een onderafdeling 1/1, die bestaat uit artikel 20/1, en een onderafdeling 1/2, die bestaat
uit artikel 20/2, ingevoegd, die luiden als volgt:

“Onderafdeling 1/1. — Rechtsplegingsvergoeding

Art. 20/1. § 1. Het basisbedrag van de rechtsplegingsvergoeding, vermeld in artikel 21, § 7, van het decreet,
bedraagt 700 euro, het minimumbedrag 140 euro en het maximumbedrag 1400 euro.

§ 2. Het basis-, minimum- of maximumbedrag, vermeld in paragraaf 1, wordt verhoogd met een bedrag dat
overeenstemt met 20% van de voormelde bedragen, als het beroep tot nietigverklaring gepaard gaat met een vordering
tot schorsing als vermeld in artikel 40, § 1, of artikel 40, § 2, van het decreet.

De bedragen van de verhogingen, vermeld in het eerste lid, worden gecumuleerd, maar de op die manier
verhoogde rechtsplegingsvergoeding mag niet meer bedragen dan 140% van het basis-, minimum- of maximumbedrag,
vermeld in paragraaf 1.

Er is geen verhoging verschuldigd als de toepassing van een verkorte procedure als vermeld in artikel 59/2 van
dit besluit, leidt tot een einduitspraak of als de toepassing van artikel 71 van dit besluit leidt tot een vernietiging.

Onderafdeling 1/2. — Kosten die voortvloeien uit de bemiddeling

Art. 20/2. § 1. De kosten, vermeld in artikel 42, § 5, van het decreet, worden forfaitair vastgesteld op 700 euro per
uitgevoerde bemiddelingsopdracht.

§ 2. Bij een bemiddelingsopdracht, uitgevoerd door een interne bemiddelaar, wordt het verschuldigde bedrag
gestort op de rekening van het Fonds Bestuursrechtscolleges.

53163MONITEUR BELGE — 24.04.2017 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


